
           
ITCS  "VITALE GIORDANO” 

ISTITUTO  TECNICO COMMERCIALE STATALE  
Piazzale G. Rodari  Bitonto  - tel. (fax) 0803741816-3746712 

Codice meccanografico BATD0220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail:dirigente@itcbitonto.it 

Sitointernet:http://www.itcbitonto.gov.it 

AOOUF PROT.2138/P7 
Decreto n. 848  

Bitonto 23/04/2016 
 

Ai componenti del Comitato di Valutazione 

Al personale docente 
All’Albo pretorio 
SEDE 
  

DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE 

Il Dirigente scolastico,  

VISTO l'art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Legge 107/2015 che all'art. 1 comma 129 descrive compiti, 
composizione e durata del Comitato di valutazione; 

VISTA la delibera n. 11 del Collegio dei Docenti  del 23/09/2016 con la quale il 

Collegio individua i docenti che dovranno far parte del Comitato di 

valutazione;  

VISTA la delibera n. 7 della  seduta del Consiglio di Istituto del 26/11/2016  con la 

quale il Consiglio di Istituto individua docenti, genitori e studenti che 

dovranno far parte del Comitato di valutazione 

CONSIDERATA la nota  AOODRPU3604/262 21 marzo 2016 con cui il dirigente USR 

Puglia nominava il Prof. Tucci Nicola Fiorino componente esterno del 

Comitato di Valutazione come novellato dall’art. 1 comma 129 della legge 

107/2015 

TENUTO CONTO che il prof. Tucci con nota del 30/3/2016 prot. n. 1005 del Liceo 

Scientifico Galilei di Bitonto, inviata a USR Puglia AT Bari,  dichiarava  la 

propria incompatibilità a far parte del suddetto Comitato 

CONSIDERATA  la nota MIUR AOOPIT0001804 del 19/04/2016 e la nota MIUR 

AOODGOSV Prot. 4370 del 20 aprile 2016 con la quale si vuole 

monitorare la composizione del comitato e i criteri adottati entro il 6 

maggio 2016  

DECRETA 

Art.  1 

IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI, per il triennio 2015/16,  

2016/17,  2017-18, è così composto: 

 

mailto:dirigente@itcbitonto.it
http://www.itcbitonto.gov.it/


Presidente — Dirigente Scolastico FORNELLI  ARCANGELO  

Componente docenti AMOIA ANITA ,  

BARONE LUIGI,  
TATULLI PANTALEONE  
 

Componente genitori TRAETTA GRAZIA  

Componente studenti TOSCANO MAIRA  

Componente esterno  DA NOMINARE DA PARTE USR  

 

Art. 2 

Il Comitato di valutazione: 

A) Individua i criteri per la valutazione del merito dei docenti sulla base: 

 

o della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

o dei risultati dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 

buone pratiche didattiche; 

o delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 

formazione del personale. 

B) Valuta il servizio di cui all'art. 448 del D. Lgs 297/1994 (Valutazione del servizio del 

personale docente) su richiesta dell'interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel 

caso di valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non 

partecipa l'interessato e il Consiglio d'Istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il 

Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 

all'art. 501 del D.Lgs 297/1994.  
 

Art. 3 

Nessun  compenso è dovuto ai componenti del comitato di valutazione per le attività previste nel 

sopracitato art. 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Arcangelo Fornelli 
 


